
PERFIL DEL CONTRATANTE 

 

ANUNCIO DE FORMALIZACIÓN DEL  CONTRATO ADMINISTRATIVO DE 

SERVICIOS DE RESTAURACIÓN Y COMIDA PARA MENORES EN DIVERSOS 

PROGRAMAS MUNICIPALES, LOTES 1 Y 2. (Ref. G/UA/vme/ags). 

 

A) ENTIDAD ADJUDICADORA 

1.Organismo: Ayuntamiento de Aspe 

2.Dependencia que tramita el expediente: Servicios Generales. 

3. Número de expediente: 4-028-2017. 

B) OBJETO DEL CONTRATO. 

1. Descripción del objeto: Prestación de los servicios de restauración y comida para 

menores en diversos programas municipales, lotes 1 y 2, todo ello de conformidad con lo 

establecido en el Pliego de Prescripciones Técnicas del contrato. 

2. División por lotes y número: Sí, dos lotes. 

Lote 1. Centro de Día. 

Lote 2: Programa de alimentación a menores sin comedor escolar o en periodo no 

lectivo. 

3. Lugar de ejecución: Aspe. 

4. Plazo de ejecución: DOS AÑOS (Posibilidad de prórroga por un año adicional).  

C) TRAMITACIÓN, PROCEDIMIENTO Y FORMA DE ADJUDICACIÓN 

1.Tramitación: Ordinaria. 

2. Procedimiento: Abierto. 

3. Forma de adjudicación: Oferta económicamente más ventajosa en función de varios 

criterios de adjudicación, conforme a la cláusula decimocuarta del Pliego de cláusulas 

administrativas particulares. 

4. Inicio expediente: En fecha 1 de agosto de 2017, por la Junta de Gobierno Local se 

aprueban los  Pliegos de Cláusulas Administrativas Particulares y de Prescripciones 

Técnicas que rigen el contrato y se dispone la apertura del procedimiento de adjudicación. 

D)PRESUPUESTO MÁXIMO DE LICITACIÓN. IMPORTE TOTAL: 87.100,40 € ( IVA 

incluido), correspondiendo 79.182,20 €, al presupuesto objeto del Contrato y 7.918,20 € al 

Impuesto sobre el Valor Añadido (10 %), el precio máximo de cada uno de los lotes es el 

siguiente, considerando que el precio máximo por menú será de 4'70€ menú día, pudiendo 

las empresas ofertar precios inferiores: 

LOTE 1: 35.635,40€ IVA incluido, (10%).  

LOTE 2: 51.465,00€ IVA incluido, (10%). 

E)ADJUDICACIÓN DEL CONTRATO: 

 1. Fecha: 29 de septiembre de 2017, mediante Decreto de Alcaldía número 2017002068, 

dándose cuenta de la citada Resolución en sesión de Junta de Gobierno de fecha 10 de 

octubre de 2017. 

2. Contratista: Entidad CONSEJO DE LA RESIDENCIA DE ANCIANOS NUESTRA 

SEÑORA DE LAS NIEVES,  con nº de CIF.: G-03186467. 

3. Nacionalidad: Española. 

4. Importe adjudicación: 82.745,30 € (IVA incluido), desglosado en:  

LOTE 1: 33.360,80€ IVA incluido, de los cuales corresponden 30.328€ al precio de ejecución 

del Lote y 3.032,80€ al IVA (10%), y un precio unitario por Menú de 4,40€ (IVA incluido de 

10%).  



LOTE 2: 49.384,50€ IVA incluido, de los cuales corresponden 44.895,00€ al precio de 

ejecución del Lote y 4.489,50€ al IVA (10%), y un precio unitario por Menú de 4,50€ (IVA 

incluido de 10%)..  

5. Plazo de ejecución: DOS AÑOS, y comenzará a contar desde el día 1 de octubre de 2017 o 

desde la fecha de formalización en el caso en que ésta sea posterior a la fecha fijada 

previamente, siempre que dicho contrato se haya adjudicado y formalizado dicha 

adjudicación; estando prevista la prórroga del contrato. 

F) FORMALIZACIÓN DEL CONTRATO: En fecha 29 de septiembre de 2017, se formaliza 

el contrato con la entidad adjudicataria CONSEJO DE LA RESIDENCIA DE ANCIANOS 

NUESTRA SEÑORA DE LAS NIEVES DE ASPE. 

 

Aspe a 30 de octubre de 2017 

LA ALCALDESA 

 

 

Fdo. María José Villa Garis. 

 


